
E-BOOK ZDARMA

Úvod do šití ze
šňůr

Zuzana Havlíčková
@skolasitizesnur



ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

Úvod 03

Část 3 : Návod na podtácek z bavlněné šňůry 07

Část 1 : Vybavení 04

Část 4: Inspirace a další zdroje 10

Část 2: Materiály 05

Závěr 15

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

@SKOLASITIZESNUR

Obsah

2



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

Ahoj, jsem vaše lektorka
Zuzana

ÚVOD

Od roku 2016 se věnuji výrobě
unikátních produktů z těchto
materiálů. Dovolte mi, abych vás
vzala do svého světa, kde se
setkává kreativita, láska a design.

Šňůra a provaz pro mě není jen materiál,
ale také způsob, jak vyjádřit svou
kreativitu a lásku k ruční práci. Moje
výrobky jsou pečlivě vyráběny s důrazem
na kvalitu a detail. Ráda pracuji s
materiály různých barev a tlouštěk,
abych vytvořila krásné a funkční
produkty, jako jsou tácky, tašky, košíky a
mnoho dalšího. Každý kus je pro mě
jedinečný a představuje mou vášeň a
oddanost uměleckému řemeslu.

Jsem matka dvou krásných dětí,
manželka toho nejlepšího muže na světě
a mám také spoustu domácích mazlíčků.
Ale mým tajným rituálem a zdrojem
radosti v mém hektickém životě je káva,
která mi dodává energii a inspiraci.

-Zuzana Havlíčková

ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR3



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

Vybavení
ČÁST 1

Takže jste se rozhodli šít ze šňůr

Šňůra je úžasný materiál. Ve světě řemesel je velmi populární. Stala se
nedílnou součástí různých řemesel a projektů, ať už jde o výrobu
dekorací, šperků, tašek, nebo jiných kreativních produktů. Její
jednoduchost a elegantní vzhled je přesně to, co je dělá tak populárními
mezi výrobci a nadšenci ručních prací.

Ale co k tomu potřebujete? Při šití šňůry je šicí stroj nutností. Ze začátku
si vystačíte s domácím strojem, ale důležité je, aby měl cik-cak steh.

Pro jehlu doporučuji jehlu Jeans/Denim Heavy.

Samozřejmě nesmí chybět ani polyesterová nit stejné barvy jako šňůra
nebo provaz. 

Kromě samotné šňůry budete potřebovat i drobné vybavení jako nůžky,
špendlíky a pro finální vzhled látku, koženku, kůži nebo štítky dle vlastního
výběru.

ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR4



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

Materiály
ČÁST 2

Profesionální materiály

Při šití ze šňůr máte širokou škálu možností, pokud jde o výběr materiálu.
Můžete použít jakoukoli strojově šitelnou šňůru, které máte po ruce.
Vaše kreativita určí, jaký materiál bude pro váš projekt nejlepší. Je jen na
vás, zda se rozhodnete začít s běžnou prádelní šňůrou koupenou v
drogerii nebo se kreativně vyřádíte s makramé šňůrkou. Každý materiál
má své vlastnosti – různou kvalitu, tloušťku a pevnost, která ovlivňuje
výsledný vzhled vaší práce.

Ploché výrobky, jako jsou tácky nebo prostírání, lze vyrobit téměř z
čehokoli, co máte po ruce. Pokud se šitím začínáte a chcete si to nejprve
vyzkoušet, doporučuji začít s tím, co máte snadno k dispozici. Běžná
prádelní šňůra nebo pevnější jutové špagáty se snadno shání a jsou
cenově dostupné. Není potřeba hned začít kupovat speciální materiál –
nejdůležitější je začít a zažít radost z tvoření.

Pokud jste již se šitím získali
zkušenosti a chcete se posunout
na vyšší úroveň, je vhodné
investovat do kvalitnějších
materiálů. Ty umožňují nejen
vytvářet složitější produkty, ale
také zajišťují, že si i po delším
používání zachovají svůj tvar a
kvalitu.

ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR5



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

Jutové provazy

Bavlněné šňůry

Při výběru jutových provazů hledejte
čistý a hladký materiál. Pokud si jutový
provaz kupujete osobně, zaměřte se na
čistotu vláken a vyzkoušejte, zda nejsou
příliš roztřepená nebo nemají viditelné
uzly. 

Pro začátek doporučuji jutu o tloušťce
cca 5-6 mm(0,2-0,24in), která je stále
dostatečně pevná, ale zároveň se s ní
lépe pracuje. Tyto provazy jsou také
běžně k dostání v hobby marketech,
železářstvích nebo online.

Bavlna je skvělá jak na šití, tak na údržbu.
Výrobky z těchto provazů lze čistit, prát
a žehlit, můžete je barvit a zdobit.
Fantazii se meze nekladou.

Pro začátek doporučuji šňůru o tloušťce
6-8 mm (0,2-0,3in), které poskytuje
ideální kombinaci pevnosti a
zpracovatelnosti.
Pokud začínáte se šňůrou, kterou máte k
dispozici, pokud se jedná o kroucené
lano, například makramé šňůra, zkuste
zvolit menší a hustší cik-cak steh a
šňůru při šití kroutit, aby se
nerozmotávala .

ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR6



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

ČÁST 3  POSTUP

1. Příprava pomůcek: Nejprve si
připravte dostatek cívek s nití. Cik-cak
steh mívá velikou spotřebu.

2. Příprava šňůry: Začněte přípravou
začátku šňůry. Zatočte ji do šneka o
průměru asi 2 cm (0,78 palce) a
upevněte ho čtyřmi špendlíky tak, aby
pevně seděl.

3. Začátek šití: Připraveného šneka
umístěte pod patku šicího stroje a
prošijte ho rovným stehem. Poté
můžete špendlíky vytáhnout.

ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR

Návod na podtácek 

7



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

4. Nastavení cik-cak stehu:
Vraťte se na začátek provazu a
nastavte cik-cak steh. Pamatujte
na pravidlo, že čím tenčí šňůru
použijete, tím hustší a menší by
měl být steh.

5. Šití: Udělejte pár stehů a
zapošijte. Poté pokračujte v šití
dokola. Otáčejte výrobek a držte
patku uprostřed. Nedržte výrobek
příliš pevně, neohýbejte jej ani
nezvedejte.

6. Šijte dokolečka dokud
dosáhnete průměru 11cm.
Zapošijte a ustříhněte.

ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR8



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

7. Dokončení produktu: 
Přilepte nebo přišijte štítek,
koženku nebo látku.

8. Pro zpevnění prošijte
prostředek podtácku hustým
stehem do kříže nebo hvězdičky.

Touto metodou budete moci
vytvářet krásné produkty s
profesionálním vzhledem a
odolností.

ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR9



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

ČÁST 4  INSPIRACE A DALŠÍ  ZDROJE

ÚVOD DO ŠITÍ  ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR10

INSPIRUJTE SE MNOHA KRÁSNÝMI VÝROBKY

SLEDUJTE MŮJ PROFIL NA INSTAGRAMU NEBO SE
PŘIDEJTE DO FACEBOOKOVÉ SKUPINY

@skolasitizesnur

www.skolasitizesnur.cz

@skolasitizesnur



Svět šití ze šňůr je plný možností a kreativity. Záleží jen na vaší fantazii, jakým
směrem se vydáte.

Pro ty, kteří chtějí více informací, návodů a tipů, mám připravený druhý e-
book.

Ať už jste začátečník nebo zkušená švadlena, v této knize se seznámíte s
různými technikami, tipy pro výběr materiálů a inspirací pro tvoření krásných
věcí.
Provedu vás krok za krokem, abyste začali vytvářet a rozvíjet své dovednosti v
šití ze šňůr.

V tomto e-booku naleznete podrobné návody vycházející z mých
dlouholetých praktických zkušeností. Obsahuje 67 stran podrobných
informací o materiálech, vybavení, metodách šití a mnoho užitečných tipů.
Dále obsahuje dva návody na jutovou misku a oválný bavlněný košík s uchy.

ČÁST 4  INSPIRACE A DALŠÍ  ZDROJE

E-book:
Šití ze šňůr pro začátečníky

ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁÚVOD DO ŠITÍ  ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR11



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

ČÁST 4  INSPIRACE A DALŠÍ  ZDROJE

E-book:
Šití ze šňůr pro začátečníky

ÚVOD DO ŠITÍ  ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR

POUZE ZA 189KČ

12

67 stran detailních informací
podrobnosti o materiálech
nastavení šicího stroje
kalkulačka spotřeby
mnoho stran tipů a řešení potíží
návody:
jutová miska
oválná ošatka



Video kurz šití ze šňůr

Co všechno kurz obsahuje?
2,5 hodin videozáznamu
členství ve VIP skupině
podrobné povídání o materiálech
informace o šicích strojích a příslušenství
nástroje potřebné k šití ze šňůr
tisknutelné materiály k procvičení šití
ukázka začátku a ukončení šití
videonávody:
podtácek
košík s víkem
kabelka na mobil
dekorační střapec
mnoho tipů a řešení potíží

ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁÚVOD DO ŠÍTÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR

HODNOTA KURZU 1359KČ     

13



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

ČÁST 4  INSPIRACE A DALŠÍ  ZDROJE

Video kurz šití ze šňůr

ÚVOD DO ŠÍTÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR

Speciální nabídka pro ty, kteří se chtějí ještě více ponořit do světa šití ze
šňůr. 

Mám pro vás připravený video kurz s balíčkem naučných videí, která vám
krok za krokem ukážou konkrétní techniky a postupy. Díky těmto videím
budete moci vidět, jak vlastně probíhá proces tvorby a lépe pochopíte
jednotlivé techniky. 

Naučíte se všechno o typech šicích strojů vhodných k šití ze šňůr, vše o
materiálech vhodných k šití a množství tipů pro profesionálně vypadající
výrobky. 

Se zakoupením tohoto video kurzu získáte členství ve VIP skupině, plné
stejně smýšlejících kolegů. 
Tato skupina je založena pro podporu v průběhu procesu šití a je zde pro vás
kdykoliv potřebujete pomoc, podporu nebo máte otázky ohledně vašich
projektů.

14



ŠKOLA ŠITÍ ZE ŠŇŮR

ZUZANA HAVLÍČKOVÁ

Tohle je začátek něčeho
skvělého

ZÁVĚR

Svět šití ze šňůr a provazů je plný nekonečných možností. Během této cesty
jsem s vámi sdílela základní techniky, tipy a inspiraci, jak začít nebo dále
rozvíjet vaše dovednosti v tomto řemesle.
Doufám, že se vám proces tvoření líbil, objevili jste radost z tvoření krásných
věcí a mohli se o své výtvory podělit s ostatními. Šití z provazu není jen
řemeslo, ale také forma umění a sebevyjádření.
Pamatujte, že každý projekt je příležitostí se učit a zlepšovat. Můžete
experimentovat s různými materiály, vzory a technikami a neustále
rozšiřovat své dovednosti.
Nyní máte nástroje a znalosti, které potřebujete, abyste mohli pokračovat ve
své cestě šití lana. Tak do toho s nadšením, tvořte a nechte rozkvést svou
kreativitu. Vaše vlastní šicí dobrodružství právě začíná.

Děkuji, že jste si tuto knihu přečetli, a přeji vám mnoho úspěchů a radosti ve
vašich budoucích šicích projektech.

ÚVOD DO ŠITÍ ZE ŠŇŮR

@SKOLASITIZESNUR15



@skolasitizesnur

www.skolasitizesnur.cz

@skolasitizesnur


